João Pessoa - Quinta-feira, 05 de Dezembro de 2024Diário Ofi cial 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00046/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Noé
Rodrigues de Lima, S/N - Centro - São José dos Ramos - PB, por meio do site www.portaldecompras-
publicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema
de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
O FORNECIMENTO, COM INSTALAÇÃO, DE CÂMERAS E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA
PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇAO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS. Abertura da
sessão pública: 10:00 horas do dia 19 de Dezembro de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa
mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23;

Prefeitura Municipal
de São José dos Ramos

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PRINCESA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DE PRINCESA-PB

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 006/2024
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DE PRINCESA - PB, através do Agente de Con-
tratação, nos termos da Lei nº 14.133/2021, torna público para conhecimento dos interessados que fará
realizar licitação na modalidade: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 006/2024,
OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE COLETA, ANÁLISES DE EXAMES LABORATORIAIS PARA
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO
JOSÉ DE PRINCESA/PB. Os interessados deverão apresentar a documentação a partir do dia 05/12/2024
até 19/12/2024, sendo que a primeira sessão ocorrerá no dia 19/12/2024 as 09:00hrs na Sede da Prefei-
tura sito a Rua Capitão Manoel Lopes, s/nº, Centro, São José de Princesa - PB. O Edital completo está
disponível para consulta e retirada nos sites eletrônicos: www.tce.pb.gov.br e saojosedeprincesa.pb.gov.
br, informações poderão ser obtidas pelo e-mail: pmsjprincesa.cpl@gmail.com, de 2ª a 6ª feira no horário
das 08h00min às 12h00min em dias úteis.

São José de Princesa-PB, 04 de dezembro de 2024.
NATALÍCIO FERREIRA NETO DO NASCIMENTO.

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Prefeitura Municipal
de São José de Princesa

CHAMAMENTO PÚBLICO

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2024

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 036/2024, que objetiva aaquisição de 1 (um) veículo, tipo

Prefeitura Municipal
de São José de Piranhas

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de terceiros para prestação de serviços na confecção de fardamentos, para
atender as demandas da Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas – PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 031/2024. DOTAÇÃO: Recursos no orçamento vigen-
te, detalhado no referido processo. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2024. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José de Piranhas e: CT Nº 00164/2024 - 04.12.24 - A
NOVA SOLUÇÃO EIRELI - CNPJ: 70.157.680/0001-37 - R$ 239.325,00.

van, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de São José De Piranhas – PB;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: AUTOSTRADA VEICULOS
LTDA- CNPJ: 40.603.499/0001-46- R$ 329.900,00. Convocamos o representante da empresa mencionada
a, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, enviar a documentação de regularidade fi scal, trabalhista e a garantia
de execução correspondente a 4% do valor homologado em favor da empresa, para posterior assinatura do
contrato. E-mail: cplsaojosedepiranhas@gmail.com. Informações: www.portaldecompraspublicas.com.br.

São José de Piranhas - PB, 04 de Dezembro de 2024
SANDOVAL VIEIRA LINS

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE CAIANA

AVISO DE ERRATA
 PREGÃO ELETRÔNICO 032/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE CAIANA – PB, comunica a todos os interessados
que o PREGAO ELETRONICO 032/2024, ONDE SE LÊ dia 18 de dezembro de 2024 as 11H00MIN-
LEIA-SE DIA 18 DE DEZEMBRO DE 2024, ÀS 08H30MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

São Jose de Caiana, PB, 04 de dezembro de 2024.
THAINA APARECIDA SILVA DE SOUZA

PREGOEIRA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE CAIANA

AVISO DE ERRATA
 PREGÃO ELETRÔNICO 033/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DE CAIANA – PB, comunica a todos os interessados
que a PREGAO ELETRONICO 033/2024, ONDE SE LÊ dia 19 de dezembro de 2024 as 11H00MIN-
LEIA-SE DIA 19DE DEZEMBRO DE 2024, ÀS 08H30MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

São José de Caiana, PB, 04 de dezembro de 2024.
THAINA APARECIDA SILVA DE SOUZA

PREGOEIRA OFICIAL

Prefeitura Municipal
de São José de Caiana

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00046/2024

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua João Pessoa, 121
- Centro - São João do Cariri - PB, por meio do site WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.BR,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOÃO DO CARIRI – PB. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 17 de Dezembro de
2024. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 17 de Dezembro de 2024. Referência: horário de
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21;
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 005/2024/24; Instrução Normativa nº 73 SEGES/
ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações:
das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33551040. E-mail:
licitacao@saojoaodocariri.pb.gov.br. Edital: www.saojoaodocariri.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.BR.

São João do Cariri - PB, 03 de Dezembro de 2024
JOSEILMA DE SOUZA SILVA

PREGOEIRA OFICIAL

Prefeitura Municipal
de São João do Cariri

LICITAÇÃO

do Fundo Educacional (FUNDEB), em face da união, que não foram repassados ao município de Santa
Luzia/PB
PARTES: Prefeitura Municipal de Santa Luzia-PB e a empresa ERICK MACEDO ADVOCACIA S/C,
CNPJ n° 03.678.936/0001-64.
VALOR: Para efeitos de defi nição de valor contratual e informação aos órgãos de controle dá-se ao
presente contrato o valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), em face da impossibilidade de precisar,
com exatidão, os valores a serem percebidos pela Edilidade Municipal.
Dotação Orçamentária: 02.020 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - 04.122.2015.2015 - Manu-
tenção das Atividades Administrativas da SMG. Elemento de Despesa: 3390.35 - 1.500.0000 - Serviços
de Consultoria. 3390.39 - 1.500.0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses.
Santa Luzia/PB, 02 de dezembro de 2024.
JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00043/2024

A Prefeitura Municipal de São José dos Ramos comunica aos interessados a REVOGAÇÃO do Pregão
Eletrônico nº 00043/2024, que objetivava: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECI-
MENTO, COM INSTALAÇÃO, DE CÂMERAS E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA PARA
A SECRETARIA DE EDUCAÇAO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS. Justifi cativa:
Uma vez que a manutenção do critério de julgamento de menor preço por item poderá comprometer
os princípios da efi ciência, economicidade e vantajosidade da contratação, além de potencialmente
inviabilizar a execução integrada e compatível do objeto licitado. E, dada a impossibilidade de
alteração do critério de julgamento para menor preço por lote junto a plataforma portaldecom-
praspublicas, faz-se necessária a revogação do presente processo, para posterior abertura de novo
procedimento com as correções adequadas.

São José dos Ramos - PB, 04 de Dezembro de 2024
MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO